平成 30年１月４日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名  代表取締役社長  清水  一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者  I R 担 当 役 員  吉 野 忍

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

カルビー株式会社のポテトチップス極濃「Twitter画像投稿キャンペーン」との

コラボレーション企画のお知らせ

この度、カルビー株式会社のポテトチップス極濃「Twitter 画像投稿キャンペーン」とのコラボレーション
企画を実施いたしますので、お知らせいたします。

詳細はカルビー株式会社のプレスリリースをご参照ください。

添付資料：カルビー株式会社 プレスリリース
     ポテトチップス極濃「Twitter画像投稿キャンペーン」のお知らせ

 「ポテトチップス極濃(ごくのう) めんたいこ味」新発売記念！
箸食べ派歓喜「カルビーオリジナル極濃侍箸」プレゼント！
～あなたはお箸で何枚つかめるか、限界にチャレンジ！～画像投稿キャンペーン実施

以上

ｓ

<新発売：極濃めんたいこ味>

報道関係者各位                                           2018年 1月 4日

  カルビー株式会社

「ポテトチップス極濃
ご く の う

 めんたいこ味」新発売記念！

箸食べ派歓喜「カルビーオリジナル極濃侍箸」プレゼント！
～あなたはお箸で何枚つかめるか、限界にチャレンジ！～画像投稿キャンペーン実施

カルビー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：伊藤 秀二）は、2018年1月８日（月）

から『ポテトチップス 極濃めんたいこ味』を期間限定で発売することを記念して、1月 9日（火）より、「侍箸 カル

ビー極濃 Ver.」をプレゼントする、ポテトチップス極濃「Twitter画像投稿キャンペーン」を実施いたします。

本キャンペーンは、ポテトチップス極濃の公式アカウントをフォロー・リツイートすると、「侍箸 カルビー極濃 Ver.」を

抽選によりプレゼントします※１。また、できる限り多くのポテトチップスを箸で掴んでいる画像を Twitter に投稿頂く

だけで、当選確率が上がります※２。ポテトチップスをこよなく愛するカルビー社員も次々チャレンジする本企画、人

は箸でポテトチップスを一体何枚掴めるのか、前代未聞の肉体の限界に挑むキャンペーンが今始まります！

※１「侍箸 カルビー極濃 Ver.」は、箸置きのみ「極濃オリジナル」で侍箸自体は既存商品となっています。

※２ 写真投稿に使用するポテトチップスはカルビー商品に限りません。

【極濃公式 Twitter URL】

https://twitter.com/calbee_gokunou              ※写真はイメージです。

ポテトチップス極濃「Twitter画像投稿キャンペーン」のお知らせ

https://twitter.com/calbee_gokunou

【キャンペーン概要】

ポテトチップス極濃「Twitter画像投稿キャンペーン」！

２０１８年１月９日（火）１２：００～２０１８年１月１４日（日）の間に極濃の Twitter公式ア

カウントをフォロー＆リツイートしてくれた方を対象に抽選を行い、計 10名様に「侍箸 日本刀 織田信長 カルビー

極濃 Ver.」と「ポテトチップス極濃 めんたいこ味」1 ケース(12袋入り)を プレゼントします。

さらに＜＃箸食べ＞にて、箸でポテトチップスの大量つかみに挑戦した画像を投稿した方は当選確率が上がりま

す！ ※

 当選者は、後日 Twitter にてカルビー極濃公式アカウントよりＤＭをお送りさせていただきますのでご応募に

Twitter アカウントが必要となります。

※写真投稿に使用するポテトチップスはカルビー商品に限りません。

【賞品概要】

大

人気日本刀箸が「侍箸」となって登場！新規造形により箸先に滑り止めを施し、刀掛台型箸置きがつきます。

冷酷非情さから 「第六天魔王」 と呼ばれ恐れられた戦国の覇王。信長が愛用した「不動國行」をモチーフに造型。

カルビーオリジナルの極濃ロゴが入った箸置きが付属。歴史ファン・カルビーファンにはたまらない逸品です。

※共同制作：壽屋（https://www.kotobukiya.co.jp/product-title/%E4%BE%8D%E7%AE%B8/）

■「Twitter 画像投稿」キャンペーン詳細

https://www.kotobukiya.co.jp/product-title/%E4%BE%8D%E7%AE%B8/

【シリーズ発売経緯】

「極濃」シリーズは2016年10月に発売以降人気の商品ですが、一袋すべてを食べてほしいという思いから、一

袋すべて食べ終えた際に得られる満足感を基準に商品作りを行っていました。しかし、お客様からは「まだまだ期待

している濃さが実現できていない」という厳しいお声をいただいたことから、ポテトチップス一枚でも満足感を得られるよ

うな濃さを極めた商品作りに着手しました。

満を持して昨年 12月に発売した『ポテトチップス 極濃サワークリーム味』は、お客様から「こんな濃いサワークリー

ム味を待っていました！」というコメントを多数いただくなど大ヒットになりました。今回は、ピリ辛な極濃ポテトチップス

も食べたい！というご要望にお応えし「めんたいこ味」を１月８日（月）からコンビニエンスストア限定・期間限定

(２０１８年２月中旬終売予定)で新発売します。

【ポテトチップス極濃 めんたいこ味 商品特長】

●ふんだんに明太子を使用したピリ辛で旨み広がるインパクトのある味です。

●パッケージの背景柄はたっぷり掛かったシーズニングをイメージしており、極濃感や敢えてジャンク感をアップさせまし

た。

【商品概要】

商品名 ポテトチップス 極濃めんたいこ味

内容量 ６５ｇ

エネルギー ３５５ｋｃａｌ

ＪＡＮコード ４９０１３３０５３５８２７

価 格 オープン（想定価格 税込み１６０円前後）

発売日 ２０１８年１月８日（月）～２０１８年２月中旬＜コンビニエンスストア限定＞

販売エリア 全国

【カルビー ポテトチップス 公式サイト】

http://www.calbee.co.jp/potatochips/

■新発売「ポテトチップス極濃 めんたいこ味」詳細

http://www.calbee.co.jp/potatochips/

ポテトチップスの「箸食べ派」「指食べ派」論争に終止符を打つべく、２

017年 12月初旬に投入されたカルビー「極濃」。

フォローをするとポテトチップス極濃がもらえるキャンペーンを発売時から展

開したが、現状極濃公式アカウントのフォロワー数を見るに箸食べ派が多

いとは言えなく、指食べ派がまだまだ有利な状況。

この状況を打開すべく、今度は食べるための箸をプレゼントしてしまおうと

極濃オリジナルの箸置きが付属した「侍箸」が当たるキャンペーンの開催を

決定しました。より多くのポテトチップスを掴んで箸食べ派の存在感を見せ

つけろ！「箸食べ派」、がんばれ！ポテトチップス「極濃」シリーズは「箸食

べ」を推奨して発売しております。

（新極濃シリーズマーケティング担当者）

株式会社 CCPR 担当：大槻

TEL：03-5459-0297 FAX：03-5428-4647

MOBILＥ：090-9300-2848 MAIL：otsuki@ccpr.jp

■【開発秘話】指食べ派 VS 箸食べ派 論争勃発中

本リリースに関するお問い合わせ

mailto:otsuki@ccpr.jp